
 
 
 

 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง 
เรื่อง   ขยายระยะเวลาการงดใช้อาคารสถานที่ของสถานศึกษา 

และงดจัดการเรียนการสอนแบบ on-site (ฉบับที่ 18) 
 

 
 

ตามที่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดเชียงใหม่ ได้ออกคำสั่งคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดเชียงใหม่ ที่ 
25/2565  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ์  2565  เร่ือง  มาตรการการใช้อาคารเรียนหรือสถานที่เพื่อการจัดการเรียนการสอน 
ให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดเชียงใหม่ ที่ 300/2564  ลงวันที่  3  ธันวาคม  2564 และให้โรงเรียน
หรือสถาบันการศึกษาทุกประเภท/ทุกระดับ/ทุกสังกัด ในพื้นที่จังหวัดเชียงใหม่ ที่ครู เจ้าหน้าที่ และบุคลากร
ฝ่ายสนับสนุน ได้รับวัคซีนป้องกันโรคโควิด-19 ครบโดส ไม่น้อยกว่าร้อยละ 85 สามารถเปิดดำเนินการใช้อาคารหรือ
สถานที่ของโรงเรียนหรือสถาบันการศึกษาเพื่อการจัดการเรียนการสอนในรูปแบบปกติ (On site) ได้ตามความเหมาะสม
และความพร้อม แต่ต้องปฏิบัติตามมาตรการปลอดภัยสำหรับองค์กร (COVID Free Setting) ในสถานศึกษาตามที่
กรมอนามัย กระทรวงสาธารณสุขกำหนด พร้อมทั้งมอบหมายให้หน่วยงานต้นสังกัดของแต่ละสถานศึกษาและสำนักงาน
ศึกษาธิการ จังหวัดเชียงใหม่ กำกับ  ตรวจสอบ  และควบคุมการปฏิบัติของโรงเรียนหรือสถาบันการศึกษาให้เป็นไปตาม
คำสั่งคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดเชียงใหม่ ที่ 25/2565  ลงวันที่ 1  กุมภาพันธ์  2565  น้ัน  

 

แต่เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  (โควิด-19) ในพื้นที่
ของเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวงยังคงรุนแรงอย่างต่อเน่ือง จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา 50 (6) แห่งพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14)  พ.ศ. 2562 เทศบาลมีอำนาจหน้าที่ในการป้องกันและระงับ
โรคติดต่อ ประกอบกับ มาตรา 54  (7)  จัดทำกิจการซ่ึงจำเป็น เพื่อการสาธารณสุข มาตรา 56 (3) กิจการอย่างอ่ืน 
ซ่ึงจำเป็นเพื่อการสาธารณสุข ให้สถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง ได้แก่  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทุกแห่ง
ในสังกัดเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง  งดใช้อาคารหรือสถานที่ งดการเรียนการสอนแบบปกติ (On-site) ด้วยเหตุพิเศษและ
การดำเนินการ ดังน้ี 

1. ยกเลิกประกาศเทศบาลตำบลทุ่งข้าวพวง เร่ือง ขยายระยะเวลาการงดใช้อาคารสถานที่ของสถานศึกษา 
และงดจัดการเรียนการสอนแบบ on-site (ฉบับที่ 17) และให้ใช้ประกาศฉบับน้ีแทน 

2. ให้งดการใช้อาคารสถานที่และงดการจัดการเรียนการสอนแบบปกติ  (On site)  ตั้งแต่ วันอังคารที่ 
26  เมษายน  2565  ถึงวันจันทร์ที่  9  พฤษภาคม  2565 หรือจนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลง 

3. ให้พิจารณาการเรียนการสอนตามความเหมาะสม เช่น การสื ่อสารแบบทางไกล  หรือด้วยวิธี
อิเล็กทรอนิกส์ หรือตามท่ีเห็นสมควรตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) 

4. ให้พนักงานครูเทศบาล และบุคลากรในสถานศึกษาปฏิบัติหน้าที่ตามปกติ ณ ฐานที่ตั้ง และให้ปฏิบัติ
ตามมาตรการการควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  (โควิด-19) อย่างเคร่งครัด 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ   วันที่  25  เดือน  เมษายน   พ.ศ. 2565 
 
     
          (นายศรีวอน  บุญกองรัตน์) 

         นายกเทศมนตรีตำบลทุง่ข้าวพวง 

-ส ำเนำคู่ฉบับ- 

ร่าง/พิมพ์ วันท่ี  

ทาน วันท่ี  

ผอ.กองการศึกษา วันท่ี  


